
时事·公告 7
滨
州
网
手
机
客
户
端

2023年11月9日 星期四
责任编辑：张婵 杨孟子
电话：3186761

根据《中华人民共和国土地管理法》、原国土资源部《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》等法律法规规定，经滨州市人民政府批准，滨州市自然资源和规划局决定以网上挂牌方式出让4宗国有建设

用地使用权，现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划设计主要指标

二、竞买人范围

中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他

组织（法律另有规定者及已购买滨州市区土地而

未交清土地出让金或未按土地出让合同约定开

发的除外），均可参加本次国有建设用地使用权网

上挂牌出让活动。申请人可以单独申请，也可以联

合申请。

三、出让文件获取方式

本次网上挂牌出让宗地的详细资料和具体要

求，见网上挂牌出让文件。竞买申请人可登录滨州

市公共资源交易中心网站（http://jypt.bzggzyjy.

cn/bzweb/）国有建设用地使用权网上交易系统

（以下简称网上交易系统）查看和打印出让文件。

四、竞买申请及竞买保证金缴纳

本次公告所涉及地块只接受网上竞买申请。

竞买申请人须携带相关有效证件到滨州市公

共资源交易中心三楼CA服务窗口申请办理数字

证书后，方可登录网上交易系统提交申请并参与竞

买（已办理过数字证书的竞买人可直接登陆网上交

易系统使用）。

竞买申请人须在2023年12月6日16时30分

前登录网上交易系统提交竞买申请，并按要求足额

缴纳竞买保证金。

竞买保证金到账的截止时间为：2023年12月

6日16时30分。

五、网上挂牌时间

本次国有建设用地使用权网上挂牌时间为：

2023-K038地块：2023年11月28日8时30

分至2023年12月8日9时。

2023-K047地块：2023年11月28日8时30

分至2023年12月8日9时5分。

2023-K049地块：2023年11月28日8时30

分至2023年12月8日9时10分。

2023-G011地块：2023年11月28日8时30

分至2023年12月8日9时15分。

挂牌报价时间截止时，经系统询问，有竞买人

表示愿意继续竞价的，系统自动进入网上限时竞价

程序，通过竞价确定竞得入选人。

六、确定竞得人的方式

本次国有建设用地使用权网上挂牌出让按照

价高者得的原则确定竞得入选人。滨州市自然资

源和规划局对网上挂牌的竞得入选人进行资格审

查。审查通过者确定为竞得人。

七、其他要求

按照《建设项目环境影响评价分类管理名录

（2021年版）》的要求，需要编制建设项目环境影响

报告书（表）的建设项目，竞买人可利用土地挂牌公

告的时间先行编制建设项目环境影响报告书（表），

竞得土地后即可向行政审批服务部门提交环境影

响报告书（表）。

八、联系方式

滨州市自然资源和规划局

联系电话：0543-3186937

联系人：孙女士

滨州市公共资源交易中心

联系电话：0543-3165508

联系人：杨女士

数字证书办理电话：0543-3165535

联系人：李女士

2023年11月8日

编号

2023-K038

2023-K038地块：该宗地按规划须配建15个学位的幼儿园，须按应配建规模出资72.98万元与周边地块联合配建幼儿园。另须严格按照《滨州经济技术开发区综合执法局（城市管理局）黄河八路以南、渤

海二十一路以东房地产开发项目建设条件意见书》（滨开综执〔2023〕41号）要求，完成装配式建造并完成社区工作服务用房、物业服务用房、养老服务用房、充电桩等公建配套设施的配建和移交，配建设施的具

体位置和规模须在规划设计方案中予以明确。

2023-K047

2023-K047地块：该宗地于2023年12月20日前缴清全部价款。该地块地上建筑物、构筑物、附属设施等评估价款为3385.7919万元，竞得者竞得土地后需交纳该费用至开发区指定账户。待北侧地块征

收后，按该宗地出让合同约定的单价，协议出让给该宗地使用权人。

2023-K049

2023-K049地块：该宗地于2023年12月20日前缴清全部价款。

2023-G011

2023-G011地块:固定资产投资强度≥160万元/亩，亩均税收≥15万元/亩，单位能耗GDP增加值≥1.34万元/吨标煤，单位排放增加值≥85万元/吨。

土地位置

黄河八路以南、渤海二

十一路以东

黄河二路以北、渤海二

十一路以东

黄河十二路以南、渤海

十八路以西

高新区高七路以西、新

八路以北

出让面积

（平方米）

9621

28156

75063

95971

土地用途

住宅

商服

商服

工业

出让年限

70

40

40

50

规划设计主要指标

容积率

大于1

且不大于1.3

不大于1.8

1.2

不小于1.0

建筑密度

不大于25%

不大于45%

不大于35%

不小于40%

绿地率

不小于30%

不小于20%

不小于25%

不大于15%

增价幅度

（万元）

50

50

50

5

起始价

（万元）

5268

9348

43517

4754

竞买保证金

（万元）

5268

1870

8704

4754

滨州市自然资源和规划局

国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
滨自然资规告字[2023]14号

记者节是收获的季节。第33
届中国新闻奖评选结果在记者节
前夕揭晓，获奖的300多件作品是
全国新闻工作者过去一年工作的
成绩单。作品中“党的二十大”

“中国式现代化”“治国理政”等一
个个热词，将充满生机活力的中
国、继往开来的中国、紧密联系世
界的中国定格在文字中、镜头里、
影像间。

新闻工作者是新时代的参与
者和推动者。伟大的时代在我们
的笔下熠熠生辉，是因为我们立时
代潮头，感受到了进步的方向、奔
涌的力量。信仰的坚定和情感的
共鸣带来行动的自觉——坚持正
确政治方向，做政治坚定的新闻工
作者；坚持正确舆论导向，做引领
时代的新闻工作者；坚持正确新闻
志向，做业务精湛的新闻工作者；
坚持正确工作取向，做作风优良的
新闻工作者。

新闻工作者是新时代的记录
者和见证者。新闻工作者的心始
终和时代同频共振，呼吸着时代气
息，把握着时代脉搏。从传播党的
政策主张到记录时代风云，从推动
社会进步到守望公平正义，新闻工
作者用夜以继日的行动提升传播
力、引导力、影响力、公信力。在新

时代新征程上，新闻工作者信仰愈
发坚定，顺应新时代新要求，展现
新气象新作为，饱蘸时代笔墨，书
写历史华章，描绘高质量发展的生
动图景，渲染大美中国的瑰丽画
卷。

新闻工作者有节日但没有假
日。此时此刻，有同行正深入一线
采访调研，以沾泥土、带露珠、冒热
气的作品讴歌人民群众的伟大奋
斗和火热生活；有同行依旧奔波在
海外战火纷飞的前方，以带着硝烟
味的报道让人体会和平之珍贵；有
同行仍然奋笔疾书激浊扬清，以满
含深情的笔触为民生思与谋、为改
革鼓与呼。

在“人人都有麦克风”的时代，
记者面临新技术、新形势的挑战，
需要与时俱进，锤炼过硬本领。随
着信息传播多元化的变化，记者要
充分把握网络传播规律，打造全媒
体，呈现多视角，唱响主旋律，激发
正能量，以不负时代的精品力作，汇
聚起成风化人、凝心聚力的力量。

心中有人民，肩上有责任，胸
有凌云志，手握如椽笔。新时代的
新闻工作者们将继续用心记录时
代，用情拥抱岁月，脚踏实地，为历
史书写好每个篇章。

（新华社北京11月8日电）

用心记录时代
用情拥抱岁月

新华社记者 王亚宏

受有关单位委托，滨州产权交易拍卖中心
定于2023年11月16日上午10时通过中拍平
台（http://paimai.caa123.org.cn）对设备一
宗进行公开拍卖。

一、标的简介：该宗资产分为两个标的，①
废旧设备一宗（主要包括：压铸机及部分结
构），参考价：392200元；②二手设备一宗（主
要包括保温炉、喷雾机、给汤机等），参考价：
107800元。标的具体情况以现场看样为准，
参见评估报告等相关文件。

二、竞买申请与登记：有意竞买者请于
2023年11月15日下午16时前将竞买保证金

存入指定账户，每参拍一个标的缴纳5万元，
（户名：滨州产权交易拍卖中心有限责任公司
账号：37050183790800000511开户行：中国
建设银行股份有限公司邹平支行），并于2023
年11月15日下午17时前持相关有效身份证
件及竞买保证金缴纳凭证到我中心办理竞买
登记手续（不成交保证金无息退回）。

三、标的展示：自公告之日起至报名截止
在标的所在地现场展示。

联系电话：13705437965 0543-3387939
公司地址：滨州市黄河五路338号滨州日

报社三楼
滨州产权交易拍卖中心有限责任公司

2023年11月9日

拍卖公告

“让我们携起手来，构建网络空
间命运共同体，让互联网更好造福
世界各国人民，共同创造人类更加
美好的未来！”

11月8日上午，国家主席习近
平向2023年世界互联网大会乌镇
峰会开幕式发表视频致辞，科学分
析全球互联网发展治理面临的新形
势新要求，为携手推动构建网络空
间命运共同体提供了重要指引。与
会人士纷纷表示，习近平主席的致
辞凝聚合作共识、激发奋进力量，为
共同推动构建网络空间命运共同体
迈向新阶段进一步指明了方向。

开放合作：让更多国
家人民共享互联网发展成
果

“习近平主席的视频致辞，充分
肯定了世界互联网大会创设10年
取得的丰硕成果，令我们备受鼓
舞。”世界互联网大会常务副秘书长
梁昊说，“站在新起点上，我们将立
足职责使命，积极推进全球数字基
础设施建设普及，促进数字技术赋
能产业，推动弥合数字鸿沟，为深化
全球网络空间国际合作搭建更多平
台、提供更优服务。”

习近平主席指出，互联网日益
成为推动发展的新动能、维护安全
的新疆域、文明互鉴的新平台。“回
首过往，互联网推动和支撑了全球
云计算技术和产业发展，信息化服
务的普及缩小了数字鸿沟。”中国工

程院院士、之江实验室主任王坚表
示，进入智能时代，未来互联网作为
人工智能技术和产业的重要基础，
将进一步促进数字经济发展，形成
更加普惠繁荣的网络空间。

2015年，习近平主席在第二届
世界互联网大会开幕式上提出了全
球互联网发展治理的“四项原则”、

“五点主张”，倡导构建网络空间命
运共同体，这一理念得到国际社会
广泛认同和积极响应。

“非洲渴望携手合作。”多次受
邀参会的“非洲互联网之父”尼·
奎诺表示，世界互联网大会乌镇峰
会已经成为互联网领域最具影响力
的国际性会议之一。中国在互联网
领域的发展成就、在人工智能等领
域所取得的进展，为其他国家尤其
是发展中国家树立了很好的榜样。

“‘在互联网发展中保障和改善
民生’，习近平主席的指引让我们对
未来充满信心。”腾讯集团高级副总
裁郭凯天说，“我们将继续在基础科
研、教育创新、乡村振兴、生态环境、
适老助残、公益数字化等领域持续
探索，让互联网发展成果惠及更多
百姓。”

共享共治：推动网络
空间更加和平安全

当今世界变乱交织，百年变局
加速演进。“我们倡导安危与共，构
建更加和平安全的网络空间。”习近
平主席的倡议引发与会人士共鸣。

“尊重网络主权，尊重各国的互
联网发展道路和治理模式，习近平
主席为当前和今后一个时期各国携
手应对冲击和挑战指明了方向。各
国应结合各自国情，坚持互联互通、
共享共治，开展务实合作，携手应对
挑战。”复旦大学国际政治系教授沈
逸说。

人工智能是人类发展的新领
域，带来重大机遇，也伴随着难以预
知的风险挑战。北京师范大学法学
院博士生导师、中国互联网协会研
究中心副主任吴沈括说，今年 10
月，中国提出《全球人工智能治理倡
议》，围绕人工智能发展、安全、治理
三方面系统阐述了人工智能治理中
国方案。今天聆听了习近平主席的
致辞，更加认识到，各方携手落实倡
议，将有利于妥善应对科技发展带
来的规则冲突、社会风险、伦理挑
战。

“只有合作我们才能够进一步
让各项技术更好地发挥作用。”国际
电信联盟副秘书长兰曼瑙斯卡斯呼
吁，回到可持续发展的轨道，让技术
确保社会和平、繁荣、包容。

“习近平主席在致辞中多次强
调安全，作为网络安全科技创业者，
我感到责任重大。”360集团创始人
周鸿祎说，要持续加强网络安全技
术创新，搭建安全公共服务平台，为
加强数据安全和保护个人信息提供
更多服务和产品，为破解安全困境
这一我们共同面临的时代课题作出
贡献。

交流互鉴：共同建设
网上精神家园

“习近平主席指出，加强网上交
流对话，促进各国人民相知相亲，推
动不同文明包容共生，更好弘扬全
人类共同价值。我们将全力加快乌
镇‘国际互联网小镇’建设，加快拓
展网上文化交流共享渠道，促进全
球不同文明对话沟通、优秀文化交
流互鉴。”浙江桐乡市委书记于会游
对未来充满信心。

“习近平主席的致辞为我们指
明了努力方向。作为问答式在线社
区，我们将继续为网友们分享知识、
交流经验提供好的平台和服务，促
进优质网络文化产品生产传播，助
力互联网内容产业发展，共同建设
网上精神家园。”知乎创始人周源表
示。

习近平主席强调的“充分展示
人类优秀文明成果，积极推动文明
传承发展”，让敦煌研究院院长苏伯
民感到使命光荣、责任在肩。

“近年来，借助互联网技术，古
老的敦煌文化正在‘走’出洞窟，登
上世界舞台、飞入寻常百姓家。在
2023年世界互联网大会乌镇峰会
期间，‘数字藏经洞（国际版）’将正
式对外发布。我们将不断坚定文化
自信，秉持开放包容，坚持守正创
新，充分展示敦煌文化的深厚魅力，
积极推动文明交流互鉴和文明传承
发展。”苏伯民说。

（新华社杭州11月8日电）

共同推动构建网络空间命运共同体
迈向新阶段

——习近平主席向2023年世界互联网大会乌镇峰会开幕式
发表的视频致辞凝聚共识、指明方向


